quia contra rationem naturalem et civilem est. et sic hec verba extra ecclesiam ibi nihil operantur. sed ibi ponuntur quia de facto non fiebat in ecclesiis. sicut et in paratis domibus. Et sic lex prohibet moribus videntur quod quod medicamenta moribus hoc exhibent iura negotiorum. in aut. hec constitutio. in no. constitutio. in p. col. s. facit. c. vt constituerent. l. di. Idem in tertio mebro rridetur quod dispositio in fauore significat etiam dispositio in lesione. vt si strabendo tecum societate dico paciscendo quod habeo duas pres lucra et tu tertia quod significat alia dispositio quod etiam habeo duas pres damni et tu tertia. isti. p. socio. §. illud. et sic significat dispositio reposita dispositio in lesione disponeris seu paciscentis sui fauore. Ex hoc descendit quod talis quod impetrant gratiam ad prebendam ite gras non habet gratiam ad semiprebendas: quod in semiprebendis nihil est dispositio. Item iudei non possunt uenire die sabbati. et non possunt uenire. C. de iudeis. l. die sabbato. vt r. q. s. non posse uenire nec posse uenire disponit expresse. et significatur ex vobis depositis. Nec hoc dispositio quod non possunt uenire rezoque in eoz lesione quod non possunt conuenire quod dispositio vt r. q. s. continet. ergo nihil significat aliud. Idem dicendum in dispositio in odium. sicut etiam significat fauorem. vt aliquis est in famis. ecce odium. et sequitur fauor quod non compellitur esse testis. Idem in relegato quod etiam non testificat. Ad quartum mebro rridetur affirmatiue quod dispositio in vno simpli etiam significat extensionem in alio. vt qui concedit alteri in fundo suo aque hantui etiam itelligitur concedere feruitute itineris ad aque hantui. l. ite. §. i. ff. de serui. Insti. p. d. d.

**D**istributio dicitur quod distributio significat. et B diuersi modo put diuersitas subiecte mae vel aliud mediū pba bile habet diuersificare. verbi gratia sic dicendo. quilibet fert lapide. sensus est quod vnusquisque per se et in solidū fert lapide. Idem si testator dicit. quilibet heredum meorum det ticio decem tunc quot sunt heredes totiens ticius habebit. l. si pluribus. et ibi no. gl. ff. de leg. 2. Item ibi. si testator ostendens duos vel tres cuius digito dicat quilibet vestra heres mihi esto. sensus est quod quilibet sit heres in parte non in solidū. hoc articulo. in fi. ff. de hered. insti. nā materia subiecta non patitur de pluribus quilibet in solidū herede esse cui impossibile sit cuiuslibet eandem hereditate in solidū attribui. Item ibi. q. s. mihi heres erit det ticio centū. siue vnus solus heres sit siue plures ticio debent ceterū solū. ab omnibus. in p. ff. de leg. 1. et l. si quis in fundi vocabulo in fi. eo. r. r. Et si teode casu testator postea prohibet vnū heredes dare ticio. vel eximit eū a dando adhuc centū debent ticio ab alijs. l. ab oibus. in p. palle. Item ibi. q. s. pmo ingressus fuerit castrū habebit centū. duo simul ingrediunt quilibet admittitur quod hec distributio verificatur in vno solo et etiam in pluribus vel oibus concurrentibus. quod pmo est quod aliū ante se non habet. et actus pmi verbi distribuitur cuiuslibet in solidū. ideo etiam actus secundi verbi. ergo quilibet quod pmo ingreditur habet centum. l. q. filium. §. i. ff. de lega. 1. Sed si dicatur. quicunq; ingressus fuerit pmo habebit illuz equū vel hunc fundum tunc pluribus simul ingredientibus nullus debet habere ex pmo significato verbi. quia vnū tantū regit. Item ibi. quicunq; cepit vexillum bohemorum habebit centum. duo simul capiunt. hi duo simul centum tantū habebunt. Ratio bar. quia actus pmi vbi scapiendi vexillum non cōpetit cuiuslibet in solidū. ideo nec actus secundi verbi. s. habendi centum. Et est simile. si cur duo simul portant trabem et nullus eoz p se. l. ita vulneratus. §. i. ff. ad. l. aquil.

**D**iscussor require infra inspector.

**D**iferens vel difertor est idem quod facundus. et inde dicitur difertatio. et est civilis sapientia. vt. C. de or. cog. l. q. l. is. ideo

venit suplatius difertissimus. vt. C. de aduo. diuer. iudi. l. petitionem in iudicio.

**D**istingere. vel distinguere. est deferre data vel accepta vt in. l. cognoscere. §. i. de v. sig.

**D**ispensium dicitur damnum siue detrimentum. Aliter dicitur longum et inutile. compendium vero breue et utile. de accu. qualiter et quando. z. ad fi. et c. dispensia. de re scrip. lib. vi. i. gl. z. et c. dispensiosam. de iudi. fa. re. qd ob gratiam. de regu. iur. li. vi. ideo dispensiosus ideo est dānosus. clem. palle. de iudi. vbi concord. in glo. Quandoque dispensium dicitur idem quod rediosum absq; tū utilitate. vt in iur. palle. dispensia et qualiter.

**D**ispensare. est idem quod disponere. vnde dispensatores dicuntur eo quod domini alicuius vel res disponunt. et ita accipitur in. l. dispensatores. ff. de solu. et dicitur dispensare quasi diuersa pensare videlicet rigorem iuris relaxare per eum qui hoc facere potest. et si aliter fit non est dispensare sed dissipare.

**D**ispensatio. est iuris cōmunis prouida relaxatio utilitate seu necessitate pensata. sicut in huius in spec. et. de dispens. Vel sic. est rigoris iuris per eum ad quem spectat canonice facta relaxatio. i. q. vi. nisi rigor. et ca. se. Quandoque enim dispensatio sumitur improprie scilicet pro iuris declaratione. vt in. c. gntaullis. de iure iur. prout ponitur in spec. titu. de lega. rubri. de dispe. §. i. Item in 3o. and. que sequitur do. ante. de bur. dispensatio est quedam cōmunis mensuratio ad singula. et est de iure concessa propter impossibilitatem prouidendi de omnibus particularibus sicut negligentes quedam prouidit vt alia salua sunt. i. q. vi. dispensationes. Et traxit originem a deo qui ex sola misericordia et dispensatione vniuersa creatur et ea subiecit homini insti. de re. diui. §. in pecude. Et dispensatio est qd duplex. scilicet semiplena ad minores. vt in questione. i. si q. be retice. plena ad sacerdotium. i. q. y. conuenientibus. p. l. e. nioz ad episcopum. r. y. di. nos consuetudines. Et plenissima ad pmatū omnesq; ordines et dignitates. 33. q. 2. ipsa pietas. vt notat 3o. an. in glo. c. palle. nos cōstituciones Item nota quod dispensans debet habere intuitum boni vniuersi. cum omnis lex pro bono publico fit inuenta. 4. di. Et rit autem lex et intuitus rationis et cause: hinc est quod si dispensatio fiat absq; intuitu rationis dissipatio dicitur vt nota. in. ca. quia in tantuz. de preben. in glo. vlti. etiam non tutus est quo ad deum cum quo sine causa dispensat. vt notat Bar. in. ca. non est. de vo. et vo. red. fa. et. q. y. is q. p. rest. et. r. q. i. manet. Et debent tria mouere dispensantem: necessitas. utilitas. et euidens prerogatiua meritorum. i. q. vi. tali coniugio. et c. exigunt. Item dispensatio non conceditur cuiq; nisi habenti legem condere et tollere: et sic per principem et papam vel eorum auctoritate fieri potest. Et dicitur notanter quod dispensans debet respicere cōmodum vniuersi quia alias videretur dispensatio impossibilis cum ius cōmune introductum sit pro bono publico. 4. di. c. palle. Et quod dispensatio ius pnatum dicitur. i. q. di. p. uilegia. et quod ius publicū pferendum sit puato. ca. bone. et l. de postulatione patorū. sic enim dispensatio fit etiam pro bono cōmuni. Item non dicitur acceptio personarum que prohibetur. ca. nouit. de iudi. et de regu. iur. in iudicij. libro sexto. quādo circa equales equalia: et ineq; les seruantur equalia. cum bonos non solum in metu penarum: verum etiam premiorum exhortatione afficere de beam. ff. di. iust. et iur. l. i. Idem bene conceditur vni quod alij denegatur. Item lex contra ius naturale non admittit dispensatio. ca. dispensatio. r. y. di. in p. et ius cōe fundetur sup naturali rōne. di. i. cōstetudo. Lamen dispensans mouetur rōne particulari contra ius cōmune: quod non potest